Co3naHue aHeprobnokoB Ha ynbsTpa-
CBEPXKPUTUYECKNE NapaMeTPbI napa
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aKkcnnyataumm CTaporo HU3KO3KOHOMWUYHOIro 060pya0BaHNSA N 3aMEHA ero
nepcnekTuBHbIM, 06ecnevnBatoLM:
pagukanbHOE CHUXXEHWE 3aTpaT Ha NMPOU3BOLACTBO ANEKTPOIHEPIN U TENNA;
CHW)XEeHue pacxoda Tonsmea 1 WTaTHoro Koacbcbmu,meHTa

e _

yr .Cl.opoml-lble KapTbl yron bHbIX TEXHO/IOTUI B POCCUICKON SHEPreTuke

yi

napa sbillue

HasBaHue npoekrTa 2013-2015 2016-2020 2021-2030 Mocne 2030
Paspa6oTka Oceoenue B
u/unn EAMC TN KR ELVERS Kommepu ecKan
GnokoB
NoKynkKa 3Kcnayarayma
600:1000 MET \ Kommepuyeckune
YrosbHbie oGopyposanua e siaants ] Gnokos
Ana omen i 3 YCTaHOBKM C
610KM Ha napa 600/620°C Ha 6001000 MBT
IR GypbIX M Ka MEHHbIX napameT paMu
yNbTpa- “ MOLLHOCTEN ymax

cynep-

CBEPXKPUTU-
YyecKkue
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napa

Hay4Ho-
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Temneparypomn
napa go 700°C

CoapaHwne
A EeMOHCTPALNOH-
HoOro 6sn10ka Ha

napameTpbl napa
35 MNa/700/720°

700°C

c bakenbHbIM
OKUraHuem 1

< kotnamm LIKC [c

ynasnwsaHwem
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MeponpusaTtue OTHocuTenbHoe noBbiweHue K
MoBbiWweHne TeMnepaTypbl CBEXero napa 0,02%/1 °C
MoBbIlWeHne AaBNeHusA cBeXero napa 0,1%/ 1 Mla

0,15%/1 °C
1,2%

1%/ 1 kMa
0,02%/1 °C

167 Gap, 538/538 °C K 3Hepro6n0|<aM CK.D, C NapameTpamMu napa 250 6ap, 540/540 °C AAET noBbILEHNE
kKoaddmumeHTa nonesHoro aencreus (KMNO) HeTTo Ha 1.5%; AanbHelLwee NoBbILLEHNe NapaMeTpoB Ao 270
6ap, 580/600 2C obecneumnBaeT nosbiweHne K4 ewé Ha 1.3%, n nocnegyrowmnm nepexoq Ha napameTpbl
napa 285 6ap, 600/620 2C cynut npmnbasky K ewwé Ha 0.6%.

ConocTaBneHne 3KOHOMUYHOCTHN 3HepFO6J'IOKOB OOKPUTUYECKOIO N CBEPXKPUTUYECKOTO OaBleHnd

S =
naBrieHus
| laBneHue cBexeronapa,6ap | <200 242 251

Temnepatypbl CBeXero M BTOPUYHO 538 /566 538 /566 600 / 610
neperpertoro napa, 2C

MpoekTHaa MOWMHOCTL Onoka HeTtTto/ 665 / 700 946 / 1000 998.5 / 1050
opyrtTo, MBT

KNpQ Herro/6pyTTO, % 37.0/39.0 39.9/42.1 41.4/43.6




MapameTpbl 180 6ap
540 °C
540 °C

HomuHanbHan 500
MoLjHocTb, MBT
Cob6cCTBeHHbIe HYXAbl, [V
MBT

MowHocTb Ha Bbixoae, [KkL:]
MBT

HomuHanbHbin KN4 43,9
opyTTO, %

KNQ Hetro, % 40,2
Amuccun yrnepopaa, T/4 LS

YoenbHble aMUccum, 0,83
T/MBT-Y4

[MaBHbIM CTUMYIOM AOnd repexoga K CBEPXKPUTUHECKM U CYyNep-

Hokputndeckmm

TunoBon
CynepKpUTUYECKUIA
250 6ap

560 °C

560 °C

500
42

458
45,9

42,0
364

0,80

Ynetpacynepkpu-
TUYECKNI

300 6ap

600 °C

620 °C

500
44
456
47,6

43,4
352

0,77

YneTpacynepkpu-
Tnyecknn (AD700)
350 6ap

700 °C

700 °C

500

43
457
49,9

45,6
335

0,73

CBEPXKPUTUYECKMM NapamMeTpam napa ABUnocChb yaopoXXaHne yrosisHOro Tornsnvea u
HOBbIE TPeOOBaHUS K CHUXKEHMIO BbIOPOCOB TOKCUYHbBIX (NO, 1 SO,) 1 NapHUKOBbIX
(CO,) rasos B aTMoccepy. lNoBbilweHne K[ aHeprobrokoB CHKAET pacxos,
TONIMBa Npu BbipabOTKe TOro e KONMYecTBa dNIeKTPOIHEPIUN, a crieqoBaTesibHO,
YMEHbLLUAET KONMIMYECTBO BblOpacbiBaeMbIX B aTMOCepy NPOAYKTOB CropaHus.
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Boaayx, 50+52 °C

MowwHocTbeo 325 MBT npu pacxoge napa 252,2 kr/c.

[MapameTpbl cBexero napa : p,=34,62 Mlla (353 ata); t, = 649 °C.

[BykpaTHbI NpomexyTouHbIn neperpeB Ao t =565 °C (P _,=6,92 MlMa) n t =565 °C
(P ,=1,74 Mla) [33].

TypboycTaHoBKa cocTouT n3 AByx TypobuH mowHocTelo 149,5 n 175,5 MBT. C Bhixsfiona
nepBon TypbuHbl nap ¢ gasneHnem 1,74 Mla nocTtynaeTr Ha BTOPOW MPOMEXYTOYHOM
neperpes 1 3aTeM BO BTOPYHO TypOUHY.
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TennoBas cxema aHeprobnoka Kawupckon NP3C
Ha 6a3e TypbuHa CKP-100-300

CKP-100 c¢ «kotnom [1-37
Naponpon3BOANTENBHOCTbLIO
720 T/4 C napameTpamMu
ocTporo napa 30 Mlla n 650
C, akcnnyaTupoBaBsLUerocs Ha
Kawwnpckon N'P3C go 1986 r.,
coctaBuna 42000 4 (nocne
BblpaboTKn pecypca
TypOuHomn cpeaHero
OaBreHns aKcnnyarayms
9Heprobnoka He
BO30OHOBNSANACH).
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Tb

T HomuHanbHas MOLLHOCTb

WP NaBneHue neperpeToro nap

n Temnepatypa neperpero napa /
Temneparypa napa npomneperpesa
[vana3soH perynupoBaHuns 6e3 nameHeHus
cocTtaBa obopyaoBaHuA
[lnanasoH perynnpoBaHna C NOLCBETKOW
PaCTOMOYHbLIM TOMIIMBOM

W KN4 HeTTO

7/ Pacxopq anekTpoaHeprnn Ha cobCTBEHHbIE

HYXObl

n YnenbHbIN pacxoq Tonnuea Ha OTnycK
aNEeKTPOSHEpry

NER MonHbIn cpok cry6bl

PacueTHbI pecypc 060pyaoBaHus

KoHueHTpauus NO B AbIMOBbIX rasax

KoHLeHTpaLus SO, B 1bIMOBbIX rasax

KoHLeHTpaLums neTyyeli 30Mbl B AbIMOBbIX
rasax

660 MBT
28 Mla
600/600 °C

100-60 %
100-40 %

44,5-45,4 %
6%

276 I.y.T/KBT*4

He MeHee 40 neT
He MeHee 200 TbIC.Y
200 mr/m3
200 mr/m?3
30 mr/m3



Ilcua 3a yrous #a TOC, eBpo/T

i 2 3 4

1 - 6nok 400 MBT ¢ ogHOKpaTHbIM NpomMnieperpeBomMy; 2 — 6nok 400 MBT ¢ 4BOMHBIM
npomneperpesoM; 3 — 6nok 930 MBT ¢ ogHoKpaTHbIM neperpeBoMm; 4 — 6rnok 930
MBT c 4BOWHBIM NpOMMEpPErpeBomM; 5 - MakcumaribHasd CTOMMOCTb YITIA B
3anagHon EBpone k 2020 r.; 6 — cpegHAsa ueHa 3a yronb B 3anagHou EBporne B
2007 r.; 7- MMHMMarbHas LueHa 3a yronb B 3anagHon Espone kK 2020T.; | -
9KOHOMMYECKU LienecoobpasHo; Il — 3KOHOMUYECKM HeLlenecoobpasHo



ENGSOFT Lah /ES_Rankine Ver. 100.0.1

Design Load / B50MWY Advanced Ultra-Supercritical

Legend :
Al = Aux. Steam(1)/ AZ = Aux. Steam(2)
C1 = Retum Cond. of Al / C2 = Retum Cond. of A2

3965.7 H 3065.7 H A = Aux. Wiater £ ANS = AN for Superheater At.
1635206 G 1635206 G Generator Output : 843939 KW AR : AW for Reheater At. / BT = BFP Turbine
60.00 P 60.00 P Heat Rate : 7060.6 kJKvh E[1] = Emergency Drain of FW Heater [1]
AT Gerh, sl Jadd Cycle Efficiency : 50.99 %
300.00 P r o | 300.00 P Make-up : 0 % @ 0G
70007 5 Bk 0007 BFPT Wheel Power : 28274 kKW P
cfef BEoll mms wTH
ooocnmr-m 7447 0 3.
@ @ 1023 6 10,50 F|3360.6 H .— L
C)Sm.z ] |a0716 4547 7| 1520003 6 et B3I
| [7%ZH : 06
32
ARA S P
HPT e IPT
3 2368.2 H
ol
Boiler —Fx FIE HlT :oi ;i = Bl
R ee Gl nle I e Qs | Y 187358 6 3
3T ol @l gl Fle e 82 ag Blg ®
ey, unsH| 8y o5 5§12 R uf o of8 ST 2
1709176 G af” B Y8 :
A oo ggzol; Tl sl gl &l 3 0 6 | 38.10 mmHg a0 oC) fe—
@3t o ST g2 Sl Ble g 8 dlg gy ATH]  £iepgsnad b
375.00 P -] S "l 2y els & & 2 108361 Eep 24224 H
33007 ER T = b 0 33265 H
14306 H & 000 1541225 G
2150508 6 32T
1389 H
GSR
G5C
33265 H l, j
| 1270 G| 1770 G
12404 P 63.96 P 3186 P 13.45 P 10.19 P 493 P 209 P 0399 P T (0270 P
5435T 4401 T 632.4T 5462 T o 4545 T 3617 T 2582 T 17137 olo 6821
34736 H 32725 H 3755.4 H 35718 H 33306 H 31925 H 29875 H 23193 H 2l 262351
238711 6 163070 G 30639 G 57522 G 153 67413 G £3354 6 60377 6 70113 6 2[3 [sadr2 6
124.04 P 6395 F ez [oaap 493 P 209 P 0399 P 0.270 P
32727 27987 & | 18077 15177 12177 97T 6.7 T
85T 400 T 500T 00T 50T 50T 35T
11—z % 27 H | —tsea5w 1 —wan 1 —mTH %\ 5y
2870 4770 0TD [15412256 | 177D 1770 1770 1770
560C 560C 560C 560C 560C 560C
Units :
P:bara 766.2 H
T:oC 2150508 6
H' kdikg 70T 2456 T 156T 1929 T 1256 T 1006 T 06T 39.0
G : kghr 7702 A 0643 H D5 A 3205 H 576 H a5 H 954 H 1634
238711 6 402681 G 4983320 6 541365 6 72978 6 134355 6 204469 G 274021
Steam Table :
|APWS-IF97
BFP (47.9 dH)

Heat Rate = (2150508 x 3744.2 - 2150508 x 1480.6 + 1635206 x 3065.7 - 1635206 x 3272.5 + 0 x 63.2) / 840999 = 7060 6 kJAdh




MapameTp

YcTaHOBeHHasn aneKkTpnyeckas
MOLLHOCTb

MapameTpsbl napa B ronosy MNTY
- laBneHwne

- Temnepartypa

NMpomneperpes

- laBneHune

- Temneparypa

LaBneHune B KOHOeHcaTope
TemnepaTtypa nutatenibHOU BOAbl Ha
BXOAe B KoTen

Yucno pereHepaTUBHbIX
nogorpeBaTenen

BbicoTta nocneaHewn nonaTtku LUHA, uncno
obopoTtoB

850 MBT (6pyTTO)

30,0 Mla
700 °C
OpHoKpaTHbIN
6,0 MlMa
730°C

10.14 kla

330°C

9 (4 MNBA, 1 easpaTtop, 4 NHA, 1 nnn 2
Oxnagutens 9)KeKTopoB)
1 ABYXMOTOYHbIN

1200 MM, 3000 06/MUH

YBenuyenue Kl Ha 6% no cpaBHEHMUIO C
6nokom CCKI1 ¢ t, =600 °C




Koten
MK-37

XapaKkTepucTuku Koten 60-OI1
Ne7
MecTo ycTaHOBKMU ToU BTA

Bpems BHeapeHus 1949 . (600 °C)
1960 T. (650 °C)

MapameTpbl napa P=35 MTlla
t=650 °C

MaponpoussoauTtenb 15

HOCTb , T/4

Mapka ctanen 15XM, 317,

AN257, DN695P,

o184

Yucno yacos >200

dKcnnyaTtauuum, TbicC. 4

Bnok CKP-100

Kawwnpckas
MP3C
1963r.

P=30 Mlla
t=650 °C

710

12X1MO, 31184,
al17, AN695P

>40




Outlet header

3
Tube Material in Section a: X20CrMoV121 g
K Tube OD 38 mm b: AC66 g
v c: Alloy 617 ol
2 d: Thermie 740 2
3 e: Alloy 263 2
OKoHOMA3E | —
k- j N : fafe s
[Tepsas crynexs npomnaponeperpesarens |U e . e }:;J
‘ i b | s
[perss cTyneHs naponeperpesareny | —_
N 20850mm @~ ——————————»
Bropas crynens npoMnaponeperpesarens | | ¢ ‘

Yepeprag CTVIICHD N1ADONEPErpesareiL
praq CTyneHs naponeperpesareis Flusgas 1050 °C

Bropas cTynesb naponeperpesarens | |

Hcnapurensisie nosepxuocty (0 | ]

McnbiTatenbHas YyacTtb neperpeBaTerbHbIX
NoBEepPXHOCTEN KOTNa balleHHOoro Tuna ans
anekTpocTaHumn Benceennep

¥ 20,0 ™




SIAbT4 ez

- [ Yaen pasvema
HadEs [ =
* | apaHHLIX naHener |

[MpoekT koTna T-obpa3HOM KOMNOHOBKN ANs
9Heprobioka MoLHOCTLIO 500 MBT:
BPY-1-BepxHaa  padnoOuUMOHHAA  4acTb;
wrirn- 1w Wrr-2 - wupmosble
NOBEPXHOCTM naporneperpesaTensd nepBon
n sTopown ctyneHen; KBI-1 n KBI-2 nepsas
M BTOpas  CTYMEHW  KOHBEKTUBHOIO
BTOPUYHOro  naponeperpesatend; BO-
BOOSAHOM 9KOHOManN3ep
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KoTten Nn-1800-27,0-610/610 c
KOrnbLIEBOW TOMKOW



HAMMEHOBAHWE

BbicoTa koTna:
- N0 BepXy XpebToBbIX 6anok, M
CpaBHeHue B npoueHTax, %

CyuiecTBytoLlasi OTMeTKa HM3a oepMbl CyLLECTBYHOLLIETO 3aHUSA, M

Macca noBepxHOCTel HarpeBa nog, AaBrneHUeM, Kr

CpaBHeHue B npoLeHTax, %
MeTanmnokoHCTPYKLUMM KOTHa, KI

CpaBHeHue B NpoLeHTax, %
Macca cobcTBEHHO KoTna, Kr

CpaBHeHue B npoueHTax, %

CtomMocTb 060pyaoBaHust COBCTBEHHO KoTna, MiH. S (6e3 HOC) CpaBHeHue B
npoueHTax, %

CToMMOCTb NpoekTa KoTna (C pabounmm YepTexxamm),

BKITHO4as TEXMNPOEKT KOTENbHOW YCTaHOBKM
Macca KBO, kr

CpaBHeHue B npoueHTax, %

Ctoumoctb KBO, mnH. $ (6e3 HOC)

CpaBHeHue B nNpoLeHTax, %
OOLasa cToMMOCTb KOTENBHOW YCTaHOBKW, BKIOYas €€ 0a30BbIi MHXMHUPWHT,

MnH. S (6e3 HOC)
CpaBHeHue B NpoLeHTax, %

Koten c
KBagpaTHOM
TOMKOW

76,6
100

Koten c
KONnbLEBOWN
TOMKOW

~57,0
~75

69,0

3920000

100
3380000

100
11 629 000

100
~53,0

100

~4,5 (1000 TbIC.

$)

5957 870 100

25
100

82,5
100

3372500

86
2940600

87
10 673 600
92
~48,0

90,6
~5,5 (1050

ThIC.S)

6 022 870 101
~25,9

103

78,7
95



’

opraHu3auusi onTMManbHOM CXeMbl BriaroyganeHust NocrneaHnx CTyneHen
NapoBbIX TYPOUH,
nepexon K HoBOMy Tuny obrionadneaHmsa ¢ LenbHopesepoBaHHbIMU

-~ ..
4

Tl

/ \
2 1

CxemMa yHuBEpCanbHOMW CUCTEMbl OXMaXAeHus poTtopa C
coBMelleHHbIM LIB[ sinoHckon conpmbl Tolmba MoLLHOCTLI 700
MBT Ha napameTpbl 24.1 Mna, 593 °C/ 593 °C:

1 — npomexyToyHoe ynnoTHeHue mexay YBO wn YCH; 2 -
N3meHenne Kl nocnegHen ctynenwn LUHO B connoeas kopobka YB[; 3 — BHYTPeHHWI! Kopnyc; 4 — nogada

Guy,oren.

3aBMCUMOCTU OT OTHOCUTENbHOIO 0OBLEMHOIO pacxoaa OXNEKAAIOUIEro, NMapa M3 Mepsoro  otoopa; 5 = nofadd
) oxnaxgatowlero napa m3 BbixogHoro natpybka YB[, (BTOporo
napa: oTbopa, XoNoAHOM HUTKU NpomMneperpesa); 6 - Auadparma 2-1

1 — CcTyneHb C paHee NpUuMeHAeMbIMU NnonaTkamy; 2 — CTyneHun



BHemHuil Kopmyc

DeppHUTOBAsA CTATh Jlepenycanoy

HapoNpoBo]

—
BHyTpeHHHH KopIyC

BremHAH Kopiyc cI1aBbI Ha 6a3e Ni

DeppHTOBAA CTATD

BHYTpeHHHH Kopmyc
cIIaBbI Ha 6ase Ni

S ———
BHyTpeHHHH KopHyc
CIUT1aBbl Ha Hase Ni .'

\

A‘J“ ‘

N L e P SR AT AN £ e 1) .
IB/: CrapHoii poTop IIC,I CeapHoii pOTop IH/: leTbHOKOBAHHBIH |
TOSIX-II - ®eppuToBasi CTATL | TOSIX 1I- (I)eppnronaa CTalb potop. deppuTOBaf CTAIb

KoHuenuua koHcTpykuum MNMTY Ha YCKI napameTtpbl (840 MW, 30 MIa,
700/730C)




OpHa nepenyckxas Tpy6a OhexTBHbIE MEPBI NO 3aALLUTE OT 3PO3NN

C6opHas nubo nutas
KOHCTPYKLIUA BHYTPEHHErO
Kopryca ans
ONTUMU3NPOBAHHOTO
UCNONb30BaHNA MaTepuanos

Kom6uH1poBaHHbIi
CTOMOPHbIN

W perynupyioLui
Knana

BbicokoacthdhekTUBHbIN
nonartoyHbi annapat LUH[

Kom6uHmpoBanHsiit LIBI/LICH — ’ o V-8 [NS PA3NMYHbBIX NNOLLAEN
- & ‘ "

y4acTKOB BbIXTONa

NabupuHTHOE
yNnoTHeHue

C NPWKAMHBIMU
NpyXuHamu

Hu3kas KOMMNOHOBKA C
OAAHOCTOPOHHUM N0
A3YCTOPOHHMM BbIXNOMOM
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N3meHeHne copTaMmeHTa cTanei B 3aB1UCMMOCTM OT NapaMeTpoB napa
NapOCUIOBbLIX YCTaHOBOK
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NaponpoBOAbl BbIMNOTHAKTCA U3 HUKENEBbLIX CM1IaBOB, CTOMMOCTb
KOTOPbIX MOXET gocturatb Ao 110 gonn.CLUA 3a 1 kr



=

|

Sl

icnonb3oBaHWe Takom KOMMNOHOBKM NO3BONSAET COKpaTUTb NMNOYTN Ha
NOJTOBUHY MPOTAXXEHHOCTb rnapornposoaoB OCTPOro napa n CUCTeMbl
npomMmneperpeesa U YMEHbLLUNTb CTOMMOCTb NPOEKTAa
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PucyHok-1.71—IIaH-pacmonokeHua - apoBBIX - TYPOHH BEICOKOTO- H-HIKHETO-

YPOBHA- LA -3HePro0Ioka- 3MeKTPHYECKOH - MOMHOCTE0- 1350-MBT ¢ IBOMHBIM:

TEPETPEBOM Tlapal PucyHoK-1.72-—CocTaB TypO0ycTaHOBOKY



MPOMEKYTOYHBIM ITEPETPEBOM.

DaKTOphI, BIUAIOIIAE HA
() PEKTUBHOCTD IUKJIA:

Ha4YaJIbHBIC ITapaMCTPLI I1apa

apaMeTPbl TPOMEKYTOUHOTO MIEPErPEBA

TEMIIEPATYpPa MUTATEIbHOU BOBI

CXEMBbI BKJIIOUCHHUS ITUTATECIbHON YCTAaHOBKH

IMeneBoit
HHIUKATOP

KII 51%

>)

IpunuunuajabHas TemnoBas cxema sneprodsaoka YCKII ¢
O/THOKPATHBIM MPOMIIEperpeBoM

1 — mapoBoii koTes1; 2 — TYpOUHA; 3 — JJIeKTporeHeparop; 4-
KOH/IEHCATOP; 5 — HACOCM OCHOBHOTI'0 KOHJIeHcaTa; 6 — rpynna
NnojorpeBaresieil HU3KOIO JaBJeHusi; 7 — Aeaparop; 8 —
NUTATEJbLHBIH HAacoC; 9 — TypOONPHBOA MUTATEJIBHOI0 HACOCA C

coOCTBEHHBIM KoHAeHcaTopoMm; 10 — rpynma nofgorpesarernen
BbICOKOIo AaBneHus
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_ HauanpHoe gaBiaeHHe mapa, MIla
== KII]T 3mekTpHueckHit,to=600C %

48 KII1] 3mexTpHueckHit, t0=650 C, %
7r KFH asexsnuaeciui. a=700 €. 82
- Puc. 3. BinsiHue HayaJILHOIl TeMIepaTypsl Ha

KIII uukaa



[Tpu mpuMeHEeHHH OJHOKPATHOTO MPOMIIEPETPEBa BIAKHOCTD B MOCIEAHUX CTYNEHSX TypOWHBI COCTABISIET HE Ooiee

7%

&
o

'S
o
(9

=

—
I — .y

g
U

O O N N
VTRV - N - N @
1%

-~
-
wn

KII saexkTpuyecknii, %

I
=

3 4 5 6 7 8 9 10 11
JaBi1eHHe IPOMeXYTOUHOTrO Meperpesa mapa, MIla
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Puc. 4. 3aBucumocts 3iekrpuyeckoro KIIJ{ or Temmeparypsl
NMPOMEKYTOYHOI0 NeperpeBa napa npM MocTosHHOM HAYaJbHOM
nasjenun 35 Mlla, HavyaabHasi Temmeparypa mnapa paBHa
TeMIiepaType npomMieperpesa
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HeTTO %

OTtHocHuTeabHOoe H3MeHeHHe KIT{

26+7,14%(28  28+13,3 %(30 30+25,71%(35
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HpﬂpO(‘T HA'1aJIBbHOI'O JABJIeHHHA mapa

Puc. 5. 3aBucumMocth u3MeHeHusi oTHocutebHOro KIIJI nerro
0s0kxa YCKII or Ha4yaJIbHOIO JaBJICHUS apa
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Jdaeaenne I npomexyTodyHoro nmeperpeea, MIla
== [[aB1eHHe BTOpOro mpommeperpeea 3 MIla
A [ap1eHHe BTOpOrO mpommeperpeea 4 Mlla
mfe JTapeHHe BTOpOro mpoMneperpeea 5 MIla
€ JTapneHne BTOpOro nmpommeperpepa 2 Mlla

Puc. 6. 3aBucumocts dsnekTpudeckoro KIIJl HeTTo /151 pa3iu4HbIX JaBJIeHUI MpoMIeperpeBoB (Mpu HayaibHOM aaBiaeHun 30 MlIla)



KILT saektpuyecknii, %
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Temnepatypa nurateabHoi Boasl, C

A% 3aBucHMocTs KIIJI 0T TeMmepaTypEl NHTATeI5HEOH BOJEI IPH HauanepHOM JaB1eHHH 30 MIIa
s 3aBucuMocTs KIIT oT TeMmepaTypsl THTATEI5HOH BOJE! IPH HagaasHOM JaB1eEnH 33 MIIa
¥ 3apHcHMocTs KITTI oT TeMmepaTypEl MHTATeIBHOH BOJEI IPH HauadbHOM JaBI1eEHH 35 MIla

Puc. 7. 3aBucuMocTh TeMnepaTypbl IUTATEJILHOM BOAbI OT HAYAJIbHOIO0 AABJCHHUS IHKJIA
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Puc. 8. KIIZI nerro 3nHeprodjgoka 1000 MBt na YCKJ/l ¢ pa3iuyHbIMM cXxeMaMH BKJIIOUYEHUs] MUTATeIbHBIX HacocoB: 1 —
onHonoabemHas ¢ IITH, 2 — onnonoabemuast ¢ II9H, 3 — npyxnoabemuas ¢ II9H, 4 — npyxnoabemuast ¢ IITH 1-ii crynenu u IIDH
2-it ctynenmn, 5 — apyxnogbemuas ¢ II9H 1-ii crynenu u IITH 2-ii crynenu, 6 — nByxnonbemuasn ¢ II'TH.



